Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования «Наследие»
623089,Свердловская область, Нижнесергинский район, с.Акбаш, ул.Школьная 5

ИНН 6619017177/КПП 661901001Тел.:83439857547, e-mail: nasledieshkl.mail.ru

ПРИКАЗ

« 11» апреля 2022 года № 50-од

О создании школьного спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической

культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Ганиева Ильгиза Миргалимовича

- учителя физической культуры.

3. Заместителям директора школы по УВР Ахкамовой В.К., Ахатовой Г.В., Вагаповой Э.Г.,

Аптрахмановой И.Р.,:

3.1. Организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Ганиевым И.М. -

учителем физической культуры по нескольким видам спорта:

волейбол, футбол, настольный теннис, футбол, спортивные игры.

3.2. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.

4. Утвердить Устав школьного спортивного клуба. (Приложение № 1).
5. Утвердить название школьного спортивного клуба - «Олимпик».

6. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе. (Приложение

№3)

7. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Наследие». (Приложение

№2)

8. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба.

9. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного

года.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЦО «Наследие» Э.Г.Фархутдинов